GOVERNO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 HOSPITAL GETÚLIO VARGAS – HGV

MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA – MDER
HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA - HILP
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

             Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº
012/2019, de 23.12.2019, que rege o Processo
Seletivo para os Programas de Residência
Médica em Cirurgia Geral, Clínica Médica,
Medicina Intensiva, Otorrinolaringologia,
Ginecologia e Obstetrícia, Cirurgia Pediátrica,
Cirurgia Vascular, Coloproctologia, Cirurgia do
Aparelho Digestivo, Ortopedia e Traumatologia,
Nefrologia e Urologia – 2019/2020.

           A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação – PROP e das Comissões de Residências Médicas – COREME, do Hospital

Getúlio Vargas – HGV, da Maternidade Dona Evangelina Rosa – MDER e do Hospital Infantil

Lucídio Portella – HILP, no uso de suas atribuições legais, torna público o Termo Aditivo Nº

01 ao Edital nº 012/2019, de 23.12.2019, no que concerne ao seguinte:

1. Alteração do número de vagas ofertadas para o Programa de Cirurgia Pediátrica,

passando de 01 (uma) vaga ofertada para 02 (duas) vagas ofertadas – Quadro 2 do Edital

012/2019.

Teresina (PI), 22 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. Nouga Cardoso Batista

Reitor

Jozelda Lemos Duarte

COREME-Hospital Getúlio Vargas

Catarina Fernandes Pires

COREME - Hospital Infantil Lucídio Portella

José Arimatea dos Santos Júnior

COREME - Maternidade Dona Evangelina Rosa